
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Совет депутатов ЗАТО г. Островной) 

 
ШЕСТЬДЕСЯТ  ПЯТОЕ  ЗАСЕДАНИЕ  ЧЕТВЕРТОГО  СОЗЫВА 

 

 

05 сентября 2012 года                                                                                          

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

О внесении изменений в Положение об оплате труда лиц, замещающих  

выборные муниципальные должности ЗАТО г. Островной Мурманской области  

 

 

 В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Законом Мурманской области  

от 27.12.2010 № 1302-01-ЗМО «Об отдельных гарантиях лицам, замещающим 

муниципальные должности», постановлением Правительства Мурманской области  

от 14.03.2011 № 104-ПП «Об установлении нормативов формирования расходов                    

на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, 

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих            

и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований 

Мурманской области» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства 

Мурманской области от 12.07.2012 № 344-ПП), Уставом муниципального образования 

ЗАТО г. Островной Мурманской области, Совет депутатов ЗАТО  

г. Островной 

решил: 

1. Внести в Положение об оплате труда лиц, замещающих выборные 

муниципальные должности ЗАТО г. Островной Мурманской области, утвержденное 



  

решением Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 03.11.2009 № 13-04,  

(далее – Положение) следующие изменения: 

1.1. Пункт 4 дополнить абзацем следующего содержания:  

«При изменении (индексации) размер месячного денежного содержания лиц, 

замещающих выборные муниципальные должности, подлежит округлению до целого 

рубля в сторону увеличения.».  

1.2. Пункт 5 изложить в новой редакции:  

«5. Лицам, замещающим выборные муниципальные должности, за работу 

со сведениями, составляющими государственную тайну, устанавливается                              

и  выплачивается ежемесячная процентная надбавка к месячному денежному 

вознаграждению в соответствии с Законом Российской Федерации  от 21.07.1993             

№ 5485-1 «О государственной тайне», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 06.02.2010 № 63 «Об утверждении Инструкции о порядке допуска 

должностных лиц и граждан Российской Федерации к государственной тайне»  

и в порядке, предусмотренном постановлением Правительства Российской Федерации              

от 18.09.2006 № 573 «О предоставлении социальных гарантий гражданам, допущенным 

к государственной тайне на постоянной основе, и сотрудникам структурных 

подразделений по защите государственной тайны», а также Законом Мурманской 

области от 26.12.2006 № 826-01-ЗМО «О социальных гарантиях гражданам, 

допущенным к государственной тайне». 

Допущенным к работе на постоянной основе со сведениями, составляющими 

государственную тайну, считается лицо, имеющее оформленный в установленном 

порядке допуск к сведениям соответствующей степени секретности и на которого 

распоряжением возложена обязанность постоянно работать со сведениями, 

составляющими государственную тайну, в силу своих должностных (функциональных) 

полномочий.». 

1.3. Пункт 6 изложить в новой редакции:  

«6. Ежемесячная процентная надбавка к месячному денежному вознаграждению 

за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, устанавливается 

garantf1://10002673.5/


  

распоряжением исходя из степени секретности сведений, к которым имеют доступ лица, 

замещающие выборные муниципальные должности, в следующих размерах: 

степень секретности в процентах  

«совершенно секретно» 30-50  

«секретно»:   

при оформлении допуска с проведением  

проверочных мероприятий 

10-15  

без проведения проверочных мероприятий 5-10 ». 

 
1.4.  В пункте 7 исключить слова «(глава ЗАТО г. Островной, председатель Совета 

депутатов ЗАТО г. Островной)».  

1.5. Приложение к Положению изложить в новой редакции (приложение).  

 2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов ЗАТО г. Островной  

от 29.04.2010 № 22-05 «О внесении изменений в Положение об оплате труда лиц, 

замещающих выборные муниципальные должности ЗАТО г. Островной Мурманской 

области».  

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования  

и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2012 года.                                   

 

 

Глава муниципального образования  

        ЗАТО г. Островной                    Г.В. Чистопашин 

        05 сентября 2012 года 

                  № 65-05 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Приложение к решению 

Совета депутатов ЗАТО г. Островной 

от 05 сентября 2012 года № 65-05 

 

 

 

«Приложение  

к  Положению об оплате труда лиц,  

замещающих выборные муниципальные должности  

ЗАТО г. Островной Мурманской области  

 

 

 

Размер месячного денежного содержания лиц,  

замещающих выборные муниципальные должности  

ЗАТО г. Островной Мурманской области  

 

 

Месячное денежное содержание  Размер  

(рублей в месяц)   

Месячное денежное вознаграждение  14 155,00 

Месячное денежное поощрение  29 809,00 

 

____________» 

 
 

 

 

 

 

 

 


